
ZARZĄDZENIE NR V/87/2022 

Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

 

w sprawie realizacji zadania polegającego na utrzymaniu miejsc pamięci narodowej  

w Ostrowcu Świętokrzyskim w 2022 roku. 

 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) - zarządza się, co następuje: 

 

 §1. Zadanie polegające na utrzymaniu miejsc pamięci narodowej w Ostrowcu 

Świętokrzyskim w 2022 roku płatne będzie z budżetu Gminy na 2022 rok dział 921 – Kultura 

i Ochrona Dziedzictwa Narodowego, rozdział 92195 - Pozostała działalność - utrzymanie miejsc 

pamięci narodowej, § 4300; środki finansowe przeznaczone na jego realizację wynoszą  

23.349,40 złotych (słownie: dwadzieścia trzy tysiące trzysta czterdzieści dziewięć złotych 40/100). 

§2.1. Zadanie dotyczące utrzymania miejsc pamięci narodowej w Ostrowcu Świętokrzyskim 

wykonywane będzie w okresie od 1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2022 roku przez Zakład 

Usług Miejskich - samorządowy zakład budżetowy z siedzibą w Ostrowcu Świętokrzyskim ul. Żabia 

23, zwany dalej „Wykonawcą”. 

2. Wykaz obiektów oraz zakres zadania określa załącznik Nr 1 do zarządzenia. 

3. Harmonogram płatności określa załącznik Nr 2 do zarządzenia. 

§3.1. Środki finansowe, o których mowa w §1, płatne będą na podstawie not księgowych 

wystawionych przez Zakład Usług Miejskich za okresy miesięczne.  

2. Podstawą wystawienia noty księgowej przez Wykonawcę będzie bezusterkowy protokół odbioru 

podpisany przez przedstawicieli stron. Data podpisania bezusterkowego protokołu odbioru jest datą 

potwierdzenia realizacji czynności objętych zadaniem. 

3. Data podpisania bezusterkowego protokołu odbioru jest najwcześniejszą datą wystawienia noty 

księgowej. 

4. Noty księgowe będą płatne w terminie 7 dni od daty ich dostarczenia do siedziby Zamawiającego 

na rachunek Wykonawcy nr 29 1050 1416 1000 0090 3158 8289 w Banku ING Bank Śląski S.A. 

5. Noty księgowe powinny być dostarczone w terminie umożliwiającym dokonanie płatności nie 

później niż do 30 dni od podpisania bezusterkowego protokołu odbioru z zastrzeżeniem ust. 7 i 8. 

6. Przewidywany termin podpisania pierwszego bezusterkowego protokołu odbioru nie wcześniej niż 

04.02.2022 r., natomiast ostatni bezusterkowy protokół odbioru za realizację zadania w miesiącu 

grudniu 2022 zostanie spisany do dnia 16.12.2022 r.  

7.  Za prace wykonane w miesiącu listopadzie spisanie bezusterkowego protokołu odbioru nastąpi 

nie później niż do dnia 02.12.2022 r., a nota księgowa zostanie dostarczona Zamawiającemu  

w terminie umożliwiającym jej płatność do dnia 30.12.2022 r.  

8. Za prace wykonane w miesiącu grudniu spisanie bezusterkowego protokołu odbioru nastąpi nie 

później niż do dnia 16.12.2022 r. a nota księgowa zaliczkowa zostanie dostarczona Zamawiającemu 

w terminie umożliwiającym jej płatność do 30.12.2022 r. Rozliczenie zaliczki oraz odbiór 

wykonanych prac w miesiącu grudniu nastąpi do dnia 04.01.2023 r. Zwrot niewykorzystanej zaliczki 

nastąpi do dnia 11.01.2023 r. na rachunek bankowy Gminy Ostrowiec Świętokrzyski.   

9. W przypadku niewykonania zamówienia wynagrodzenie nie przysługuje. 

 

 §4. Wykonanie Zarządzenia poprzez zapewnienie należytej i terminowej realizacji 

zamówienia powierza się Dyrektorowi Zakładu Usług Miejskich w Ostrowcu Świętokrzyskim, 

natomiast w zakresie kontroli jego wykonywania - Naczelnikowi Wydziału Infrastruktury 

Komunalnej Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego.    

 §5.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia 

2022 roku. 

z up. Prezydenta Miasta 

Dominik Smoliński 

Wiceprezydent Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego 



Załącznik Nr 1 

      do zarządzenia Nr V/87/2022 

      Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  

      z dnia 31 stycznia 2022 r. 

 

 

Utrzymanie Miejsc Pamięci Narodowej 

 

Wykaz obiektów : 

1. Pomnik upamiętniający Miejsce Rozstrzelania Dziesięciu Polaków przez Hitlerowców 

31.X.1943 roku przy ul. Kolejowej, 

2. Pomnik – Tablica Upamiętniająca Miejsce Rozstrzelania Dziewięciu Polaków przez 

Hitlerowców 14.I.1944 roku, przy ul. Okólnej, 

3. Pomnik Upamiętniający Miejsce Rozstrzelania Dziesięciu Polaków przez Hitlerowców 

31.X.1943 roku przy ul. Sandomierskiej, 

4. Maszt Niepodległości w Parku Miejskim im. Marszałka Józefa Piłsudskiego, 

5. Pomnik Ku Czci Powieszonych Przez Niemców Dwudziestu Dziewięciu Obywateli Miasta 

Ostrowca W Dniu 30.IX.1942r. – południowa strona Rynku, 

6. Tablice upamiętniające funkcjonowanie w czasie okupacji hitlerowskiej aresztu na terenie 

starej części budynku obecnego Urzędu Miasta przy ul. J. Głogowskiego, 

7. Obeliski Upamiętniające Miejsce Rozstrzelania Czterdziestu Ośmiu Polaków Przez Niemców 

12.VII.1944r. – dwa kamienne obeliski o wysokości 1,5 m z umieszczonymi na nich 

tablicami z wygrawerowanym tekstem, ustawione po obu stronach alejki cmentarnej na 

Cmentarzu Wojennym przy ul. Denkowskiej, 

8. Pomnik Ku Czci Mieszkańców Ostrowca Świętokrzyskiego poległych za Ojczyznę w latach 

1939 – 1945 – Cmentarz Wojenny przy ul. Denkowskiej, 

9. Obelisk Upamiętniający Pierwszą Lokalizację Pomnika Czynu Niepodległościowego 

Marszałka Józefa Piłsudskiego – przy alejce na wprost wjazdu do Parku Miejskiego od strony 

ul. Aleja 3 Maja, 

10. Pomnik Czynu Niepodległościowego Marszałka Józefa Piłsudskiego – w płn.- zach. części 

Parku Miejskiego, u zbiegu ulic: Sienkiewicza – Mickiewicza, 

11. Tablica Upamiętniająca Strajk Robotników Zakładów Ostrowieckich w Roku 1926 – 

południowa elewacja budynku Urzędu Miasta, 

12. Tablica Upamiętniająca Strajk Robotników Zakładów Ostrowieckich W Roku 1926 – 

południowa elewacja budynku nr 12 przy ul. Świętokrzyskiej, 

13. Pomnik upamiętniający trzech żołnierzy Gwardii Ludowej zastrzelonych przez Niemców  

w dniu 3.IX.1943 r. zlokalizowany w Rynku Denkowskim, 

14. Pomnik pamięci Żydów z Ostrowca Świętokrzyskiego i okolicy zamordowanych przez 

Niemców w latach 1939- 1945 zlokalizowany przy ul. Starokunowskiej, 

15. Pomnik Papieża Jana Pawła II przy ul. Kościelnej. 

 
Zakres prac: 

- bieżące utrzymanie czystości, porządkowanie obiektów i ich bezpośredniego otoczenia, ze 

szczególnym uwzględnieniem świąt oraz rocznic wydarzeń historycznych upamiętnionych 

pomnikami, tj. : 16 stycznia; 1,3 maja; 15 sierpnia; 1,17,30 września;1 i 11 listopada, 

- oczyszczanie pomników z mchów i traw oraz roztopionych  świec i zniczy, 

- usuwanie na bieżąco pojawiających się graffiti na pomnikach.  
- Wykonawca zobowiązany jest od dnia 1 stycznia 2022 roku posiadać minimalny udział pojazdów 

elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym we flocie użytkowanych pojazdów przy 

realizacji zadania, określony w ustawie z dnia 11 stycznia 2018 roku  

o elektromobilności i paliwach alternatywnych (Dz.U.2021.110) lub innych przepisach prawa. 

 

 

 
 



 Zieleń Miejsc Pamięci Narodowej 

 

Trawniki: 

 

- trawniki po okresie zimowym oczyszczone, zanieczyszczenia uprzątnięte i wywiezione, 

- jesienią trawniki wygrabione z liści, zanieczyszczenia i liście uprzątnięte i wywiezione, 

- kretowiska zlikwidowane, 

- trawniki wykoszone - sześciokrotne koszenie, 

- przy drzewach i krzewach trawa wykoszona, 

- po koszeniu trawniki zgrabione, 

- trawa, chwasty wywiezione. 
 

Żywopłoty: 

 

- żywopłoty oczyszczone, zanieczyszczenia wywiezione, 

- pielęgnacja żywopłotów dwukrotna: 

- wykonane cięcia formujące, 

- pędy obcięte, 

- gleba w pasie żywopłotu wypielona, spulchniona, zanieczyszczenia wywiezione, 

- samosiejki wykarczowane. 
 

Krzewy ozdobne: 

 

- krzewy jednokrotnie formowane, 

- posusz usunięty, 

- gleba wokół krzewów odchwaszczona i spulchniona, 

- zanieczyszczenia niezwłocznie usunięte. 
 

Drzewa: 

 

- odrosty przy drzewach usunięte 

- uprzątnięte połamane gałęzie i konary, 

- obumarłe drzewa, konary i gałęzie usunięte. 

 
z up. Prezydenta Miasta 

Dominik Smoliński 

Wiceprezydent Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego 



      Załącznik Nr 2 

      do zarządzenia Nr V/87/2022 

      Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  

      z dnia 31 stycznia 2022 r. 

 

 

Harmonogram płatności 
 
 

Prace wykonywane 

w miesiącu: 

Termin podpisania 

bezusterkowego 

protokołu odbioru 

Termin płatności Kwota w złotych  

styczeń  do 07.02.2022 do 08.03.2022 1.083,60 

luty do 04.03.2022 do 03.04.2022 1.083,60 
marzec do 04.04.2022 do 05.05.2022 1.677,90 
kwiecień do 06.05.2022 do 06.06.2022 2.003,70 
maj do 03.06.2022 do 04.07.2022 2.492,40 

czerwiec do 04.07.2022 do 03.08.2022 2.492,40 
lipiec do 05.08.2022 do 05.09.2022 2.785,60 
sierpień do 05.09.2022 do 05.10.2022 2.785,60 
wrzesień do 05.10.2022 do 04.11.2022 2.280,60 

październik do 04.11.2022 do 07.12.2022 2.280,60 
listopad  do 02.12.2022 do 30.12.2022 1.339,00 
grudzień do 16.12.2022 do 30.12.2022 1.044,40 

Razem 23.349,40 

 

 

 

 

z up. Prezydenta Miasta 

Dominik Smoliński 

Wiceprezydent Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego 


